
I

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.07.2021 №174

г. Шимановск

О внесении изменений в постановление главы Шимановского района
от 28.05.2019 № 196 «Об утверждении Положения об организации и 

обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 
каникулярное (летнее) время на территории Шимановского района»

(в редакции от 14.06.2019 № 209, от 03.07.2019 № 230, от 17.05.2021 № 110)

В целях координации работы по организации отдыха и оздоровления 
детей и подростков на территории Шимановского района

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление главы Шимановского района от 28.05.2019 
№196 «Об утверждении Положения об организации и обеспечении отдыха, 
оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное (летнее) время 
на территории Шимановского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3.3. исключить;
1.2. Пункт 2.5.4. изложить в новой редакции:
«2.5.4. Размер компенсации родительской платы составляет:
50% от средней стоимости путевки в детские стационарные 

оздоровительные лагеря;
100% стоимости набора продуктов питания в лагеря с дневным 

пребыванием детей».
1.3. Приложение к Положению об организации и обеспечении отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное (летнее) время 
на территории Шимановского района изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Шимановского района Н.В. Антропов.

С.П. Алипченко



/

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению главы 
Шимановского района 
от 09.07.2021 № 174

СМЕТА
стоимости путевки в лагерь с дневным пребыванием детей

1. Расчет стоимости путевки на одного ребенка до 11 лет:

- питание: 248,0 х 21 день = 5208 руб.

- приобретение медикаментов: 11,1 х 21 день = 233,1 руб.

- культ, обслуживание 4,00 х 21 день = 84 руб.

ИТОГО: 5525,1 руб.

Сумма родительской платы на одного ребенка до 10 лет:

233.1 + 84,0 = 317,1 руб.

2. Расчет стоимости путевки на одного ребенка старше 12 лет:

- питание: 287,0 х 21 день = 6027 руб.

- приобретение медикаментов: 11,1x21 день = 233,1 руб.

- культ, обслуживание 4,00 х 21 день = 84 руб.

ИТОГО: 6344,1 руб.

Сумма родительской платы на одного ребенка старше 12 лет:

233.1 + 84,0 = 317,1 руб.


